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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS SË TRE ANËTARËVE TË KZAZ-SË NR. 52 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 10.05.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

KËRKUES:

 Tre anëtarë të KZAZ-së nr. 52. 
 OBJEKT: 
Shqyrtimi i kërkesës së dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 52
BAZË LIGJORE: 

Neni 21, pika 1 dhe neni 35 pika 5, neni 115 të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
KQZ pasi shqyrtoi kërkesën e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
V Ë R E N
Anëtarët e KZAZ-së Nr.52, në zbatim të nenit 35, pika 5 e Kodit Zgjedhor i kanë drejtuar një kërkesë Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për çbllokimin e situatës procesit të numërimit të votave. Kutia e materialeve zgjedhore dhe kutitë e votimit të QV-së nr.1932 janë marrë në dorrëzim si kuti e rregulltë nga grupi i marrjes në dorrëzim. Pai KZAZ ka marrë vendim për fillimin e numërimit të votave, gjatë verfikimit të Kutisë së materialeve zgjedhore grupi i numërimit konstaton disa parregullsi si mospërputhje të numrit te fleteve te votimit të përdorura me numrin e zgjedhësve qe kanë nënshkruar ne listë etj Në këtë moment KZAZ pezullon procesin e numerimit të votave për këtë qendër votimi. Anëtarët të cilët i drejtohen KQZ më kërkesë i propozohnë KZAZ të marr vendim për vazhdimin e numërimit të votave në për këtë QV pasi kutitë më fletët e votimit janë marrë në dorrëzim si të rregullta nga grupi i marrjes në dorrëzim. Nisur nga fakti se KZAZ nuk po merr një vendim për të zbllokuar situatën dy anëtarët  drejtohen KQZ-së për të shqyrtyar këtë çështje dhe për të bërë të mundur vazhdimin e procesit të numërimit për QV-në nr. 1932 në KZAZ-ne nr.52 
KQZ në mbledhjen e datës 10.05.2011 mori në shqyrtim kërkesën e paraqitur nga z. Pëllumb Seferi, znj.Eni Fame dhe z. Adrian Murzaku dhe konstaton se: Në mbështetje të nenit 115 të Kodit Zgjedhor në rastet kur Kutia e Materialeve zgjedhore është marrë në dorrëzim si kuti e rregullt ajo i nënshtrohet procedurës së hapjes dhe verifikimit të dokumentacionit zgjedhor sipas procedurave te parashikuara nga nenin 116 të Kodit Zgjedhor. Në rast se anëtarët e grupeve të numërimit ose vëzhguesit konstatojnë parregullsi kanë të drejtë të njoftojnë KZAZ-në  dhe rasti shënohet në Procesverbalin e Konstatimit dhe më pas KZAZ merr vendim për vazhdimin  procedurave të numërimit. Mosnumërimi i votave në këtë moment pasi kutitë janë marrë në dorrëzim si kuti të rregullta është në lkundërshtim me nenin 115 të Kodit Zgjedhor. KQZ duhetet ndërhyjë për të mundësura vazhdimin e procesit të numërimit për QV nr.1932.
PËR KËTO ARSYE

Neni 21, pika 1 dhe neni 35 pika 5, neni 32, pika 1, gërma a të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
V E N D 0 S I:
1. Të urdhërojë KZAZ-në nr.52 të hap kutinë më fletët e votimit të QV nr.1932 dhe të vazhdojë procesin e numërimit të votave për këtë qendër votimi, sipas procedurave të përcaktuara në nënin 116, 117, 118. Rezultati i numërimit të votave për QV nr. 1932 të përfshihet në tabëlën përmbledhëse të rezultatateve për qendrat e votimit të njësisë bashkiake nr.8.
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi
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